М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

l?J {?* J& /*, г. № </ 4>/

О переименовании муниципальных
дошкольных образовательных учреждений города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»:

1. Переименовать муниципальные дошкольные образовательные
учреждения г. Грозного согласно приложению 1.

2. Департаменту дошкольного образования Мэрии г. Грозного внести
необходимые изменения в уставы муниципальных дошкольных образовательных
учреждений г. Грозного и осуществить все иные мероприятия и юридические
действия, связанные с их переименованием.

3. Комитету имущественных и земельных отношений Мэрии г. Грозного
внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества г.
Грозного.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного В.Ш. Устраханова.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,
подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного И.В. Кадыров

к распоряжен
«О персиме

дошк
учрс

от <#2*»

Приложение
[грШИ)/ Грозного

• IX

I I . IX г
9S

№
п/п
1.

2.

3.

4.

Л

С

7.

8.

9.

К).

11.

12.

13.

14.

Старое наименование

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 1 «Родина» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 2 «Родина» г. I розного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 3 г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 4 «Беркат» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский ясли-сад № 4 «Теремок»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Дики» г. 1 рОЗНО] о»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 6 «Нерезка» г. 1 розного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сгщ№ 7 «Солнышко» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Зезаг» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 10 «Аленушка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 11 «Капелька» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 12 «Одуванчик»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 13 «Теремок» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Повое наименование

Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 1 «Родина» г. Г розного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 2 «Колосок» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная opi анизация
«Детский сад № 3 «Дружба» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 4 «Беркат» г. I розного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 14 «Дюймовочка»
г. 1 розного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 5 «Дики» г. Грозного»
Муниципальная бюджет пая дошкольная
образовательная организация
«Детский сад N<> 6 «Березка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 7 «Солнышко» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 8 «'Зезаг» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 10 «Аленушка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 1 1 «Капелька» т. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 12 «Одуванчик»
г. I розного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 13 «Теремок» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная opi анизация

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

«Детский сад№ 19 «Сказка» г. Грозною»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учрежден не
«Детский сад № 19 «Вишенка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
обра юватслыюс \ чреждение
«Детский сад №28 «Росинка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 28 «Буратино» г. Грозного
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 34 «Елочка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 35 «Золотая рыбка»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 35 «Калинка» г. 1 розного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 35 «Белочка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 39 «Чебурашка»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №41 «Кристаллик»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 51 «Звездочка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 54 «Седа» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 59 «Нана» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 62 «Антошка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 70 «Забава» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 73 «Жайна» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 74 «Золотой ключик»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 19 «Сказка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад №> 20 «Вишенка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 28 «Росинка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 29 «Буратино» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
'•Детский сад № 34 «1'.ломка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 17 «Золотая рыбка»
г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 16 «Калинка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 35 «Белочка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 39 «Чебурашка»
г. 1 рОЗНОГО»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад №41 «Кристаллик»
г. 1 розного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 51 «Звездочка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 54 «Седа» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 59 «Нана» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 62 «Антошка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 70 «Забава» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 73 «Жайна» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 74 «Золотой ключик»
[ . 1 рОЗНОГО»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная opi анизация

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

«Детский сад № 75 «Мотылек» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 78 «Тополек» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№' (SO «Колобок» i. Грозною»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ SO «Снежинка» i. 1 розного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 85 «Лист» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошко IMHH'
образовательное учреждение
«Детский сад№ 93 «Ивушка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 94 «Золушка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 95 «Ромашка» г. Грозною»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 97 «Кораблик» г. Грозною»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 98 «Ромашка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 104 «Илли» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 111 «Мечта» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 112 «Седа» г. Грозною»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 113 «Чебурашка»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 114 «Надежда» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 115 «Карусель» г. Грозною»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 116 г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 1 17 «Лучик» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад № 75 «Мотылек» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
обра :oi',aie п.пая opi анизация
«Детский сад N» 7S «Тополек» т. Грозною»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 80 «Колобок» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 81 «Снежинка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 85 «Лист» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 93 «Ивушка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 94 «Золушка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 95 «Ромашка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
оора юнак- п.пая opi aim {ация
«Детский сад JM"» 97 «Кораблик» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 98 «Умка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 104 «Илли» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 111 «Мечта» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 1 12 «Синтар» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 1 13 «Весна»
1. 1 розною»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 114 «1 [адежда» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 1 15 «Карусель» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 1 16 «Светлячок» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад N» 117 «Лучик» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная opi анизация

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

«Детский сад№ 119 «Родничок» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 120 «Огонек» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский ел.иЧ" 125 «Улыбка» г. 1 розного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад N" 1 30 i. I ponioi о»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 131 «Искорка» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 132 «Колокольчик»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 133 «Серло» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад№ 136 «Ласточка»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 140 «Аленький цветочек»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 141 «Ивушка» г. Грозною»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский ясли-сад№ 143 «Радуга»
г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 144 «Орленок» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад «Ьеркат» г. Грозного»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад с. Алхан-Чурт «Теремок»
г. Грозного»

«Детский сад № 1 19 «Родничок» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 120 «Огонек» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 125 «Улыбка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 130 «Василек» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад N» 131 «Искорка» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная opi aim $ация
«Детский сад№ 132 «Колокольчик»
г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 133 «Серло» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 136 «Ласточка»
г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 140 «Аленький цветочек»
i . Грозною»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 141 «Журавлик» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 143 «Радуга»
г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад№ 144 «Орленок» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 15 «Иман» г. Грозного»
Муниципальная бюджетная дошкольная
образовательная организация
«Детский сад № 18 «Ире»
i. I розного»